
円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１０月　５日

契約相手方 有限会社東洋設備工業 契約金額 １５８，７３０，０００

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3 株式会社人輝　
157,000,000

2 株式会社エヌエス工業　
156,990,000

○
(158,730,000)

契約の方法 制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 有限会社東洋設備工業　
144,300,000

工事等概要

予定価格（税込） 172,799,000                     

工事種別 水道施設工事 工期 令和　４年１０月　６日 令和　５年　３月１５日

工事等名 配水管更新工事（市道　日出山久保田線）

施行場所 郡山市小原田二丁目　外　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010095 入札執行日 令和　４年１０月　３日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１０月１３日

契約相手方 株式会社ＺＥＲＯ　ＯＮＥ 契約金額 ９，７９７，７００

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

○
(9,797,700)

3 株式会社ＺＥＲＯ　ＯＮＥ　
8,907,000

2 株式会社ＳＥＮＹＯ　
無効

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 富士工業株式会社　
15,780,000

工事等概要 雨水桝修繕　Ｎ＝２２箇所

予定価格（税込） 10,314,700                      

工事種別 とび・土工・コンクリート工事 工期 令和　４年１０月１４日 令和　５年　３月１５日

工事等名 雨水桝修繕（その３）

施行場所 郡山市大町一丁目　外　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248020094 入札執行日 令和　４年１０月　５日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１０月１３日

契約相手方 福島防水株式会社 契約金額 １２，３２０，０００

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4 郡山シーリング株式会社　
13,950,000

○
(12,320,000)

3 福島防水株式会社　
11,200,000

2 株式会社郡山塗装　
13,900,000

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
12,500,000

工事等概要

予定価格（税込） 13,365,000                      

工事種別 防水工事 工期 令和　４年１０月１４日 令和　５年　３月１５日

工事等名 堀口浄水場管理棟等屋上防水修繕

施行場所 郡山市逢瀬町多田野　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248020079 入札執行日 令和　４年１０月　５日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１０月１３日

契約相手方 株式会社翼水エンジニア 契約金額 １０，７８０，０００

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

○
(10,780,000)

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社翼水エンジニア　
9,800,000

工事等概要 次亜注入設備修繕　５台、ＰＡＣ注入設備修繕　２台、前苛性注入設備修繕　１台

予定価格（税込） 10,967,000                      

工事種別 機械器具設置工事 工期 令和　４年１０月１４日 令和　５年　３月１５日

工事等名 堀口浄水場薬品注入設備修繕

施行場所 郡山市逢瀬町多田野　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248020098 入札執行日 令和　４年１０月　５日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１０月１３日

契約相手方 有限会社流域測量設計事務所 契約金額 ８，９５５，１００

15

14

最低制限価格未満
13 株式会社櫻エンジニアリング　

8,139,000

12 郡山東部測量株式会社　
9,749,000

○
(8,955,100)

11 有限会社流域測量設計事務所　
8,141,000

10 有限会社環境技研　
無効

最低制限価格未満
9 陸奥テックコンサルタント株式会社　

8,139,000

8 株式会社都市開発設計　
10,300,000

7 日本技術設計コンサルタント株式会社　
8,152,000

6 株式会社東日路政コンサルタント　
8,172,000

最低制限価格未満

最低制限価格未満

5 総合技術コンサルタンツ株式会社　
8,139,000

4 株式会社新和調査設計　
8,138,000

3 株式会社郡山測量設計社　
10,800,000

2 エクセルプランニング株式会社　
10,550,000

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社アーバン設計　
10,800,000

工事等概要  測量業務　路線測量　Ｌ＝０．９４ｍ設計業務　配水管実施設計（開削工法）Φ３００　Ｌ＝９２５ｍ

予定価格（税込） 11,915,200                      

工事種別 土木設計 工期 令和　４年１０月１４日 令和　５年　３月２４日

工事等名 配水管更新工事に伴う測量設計委託（県道　長沼喜久田線）

施行場所 郡山市三穂田町富岡　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248100040 入札執行日 令和　４年１０月　５日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１０月１２日

契約相手方 有限会社服部設備 契約金額 ３，５４５，３００

15

14

13

12

○
(3,545,300)

11

10 有限会社服部設備　
3,223,000

9 橘建設株式会社　
4,000,000

8 有限会社力建設　
3,648,000

7 有限会社共栄設備工業　
4,997,000

6 有限会社さかもと建設　
3,800,000

最低制限価格未満

5 有限会社新田工業所　
辞退

4 有限会社丸栄宗形工業　
3,193,000

3 株式会社幸和総合開発　
3,926,000

2 株式会社恵南建設　
辞退

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社石田工業所　
7,000,000

工事等概要 汚水管設置工Ｎ＝一式

予定価格（税込） 3,977,600                       

工事種別 土木一式工事 工期 令和　４年１０月１３日 令和　５年　１月３１日

工事等名 公共下水道築造工事（私道その５）

施行場所 郡山市字菜根屋敷　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010119 入札執行日 令和　４年１０月　７日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１０月１２日

契約相手方 株式会社長谷川電気工事 契約金額 ４，５１０，０００

15

14

13

12

11

10 東日本ライテック株式会社　
4,410,000

9 有限会社七洋電設　
辞退

8 有限会社七海電設工事店　
4,400,000

○
(4,510,000)

7 株式会社長谷川電気工事　
4,100,000

6 中野電工株式会社　
4,480,000

最低制限価格未満
5 有限会社サン・フィックス電工　

4,050,000

4 恒南電気株式会社　
5,300,000

3 光栄電気通信工業株式会社　
5,350,000

2 岡部電設株式会社　
4,540,000

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社アサカ電設　
辞退

工事等概要 管理棟１階蛍光灯照明器具（５０台）、管理棟２階蛍光灯照明器具（４５台）のＬＥＤ化

予定価格（税込） 4,884,000                       

工事種別 電気工事 工期 令和　４年１０月１３日 令和　５年　３月１５日

工事等名 湖南浄化センター管理棟照明設備修繕

施行場所 郡山市湖南町舟津字中ノ沢　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248020104 入札執行日 令和　４年１０月　７日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１０月１２日

契約相手方 株式会社福央ソイル 契約金額 ２，７６３，２００

15

14

13

12

11

10 株式会社櫻エンジニアリング　
2,514,000

9 郡山東部測量株式会社　
3,200,000

8 サンコー地水有限会社　
3,250,000

○
(2,763,200)

7 株式会社福央ソイル　
2,512,000

6 株式会社福島地下開発　
3,150,000

5 株式会社日本技術ガイドセンター　
2,710,000

4 有限会社光調査事務所　
3,100,000

3 有限会社ジオテック郡山　
2,839,000

2 総合技術コンサルタンツ株式会社　
3,400,000

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 昭和技術設計株式会社　
3,350,000

工事等概要 地質調査　機械ボーリング　１０ｍ×２箇所　標準貫入試験　１０回×２箇所

予定価格（税込） 3,676,200                       

工事種別 調査（地質調査） 工期 令和　４年１０月１３日 令和　５年　１月１６日

工事等名 配水幹線更新工事に伴う地質調査委託（県道　河内郡山線　外）

施行場所 郡山市桑野一丁目　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248100044 入札執行日 令和　４年１０月　７日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１０月１２日

契約相手方 有限会社流域測量設計事務所 契約金額 ２，４２３，３００

15

14

13

12

11

10 株式会社櫻エンジニアリング　
2,210,000

○
(2,423,300)

9 株式会社水環境設計　
2,295,000

8 有限会社流域測量設計事務所　
2,203,000

7 陸奥テックコンサルタント株式会社　
2,650,000

6 株式会社日本技術ガイドセンター　
2,900,000

5 日本技術設計コンサルタント株式会社　
2,203,000

4 株式会社新和調査設計　
2,204,000

3 有限会社渡辺測量設計事務所　
2,950,000

2 有限会社アート設計　
2,900,000

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社あさかエンジニアリング　
3,000,000

工事等概要 配水管実施設計　設計業務　配水管実施設計（開削工法）φ１５０　Ｌ＝４４０ｍ

予定価格（税込） 3,224,100                       

工事種別 土木設計 工期 令和　４年１０月１３日 令和　５年　１月３０日

工事等名 配水管更新工事に伴う設計委託（市道 南長久保二長久保三丁目線）

施行場所 郡山市安積町南長久保一丁目　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248100041 入札執行日 令和　４年１０月　７日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１０月２０日

契約相手方 株式会社人輝 契約金額 １３４，１３４，０００

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

○
(134,134,000)

最低制限価格未満

3 株式会社人輝　
121,940,000

2 株式会社エヌエス工業　
121,890,000

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
122,950,000

工事等概要   施工総延長　Ｌ＝９０５．３ｍ　ＤＩＰ－ＧＸ形　φ３００　Ｌ＝７７０．６ｍ　ＤＩＰ－ＧＸ形　

予定価格（税込） 147,488,000                     

工事種別 水道施設工事 工期 令和　４年１０月２１日 令和　５年　３月１５日

工事等名 配水管更新工事（県道　二本松金屋線　外）

施行場所 郡山市田村町下行合　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010098 入札執行日 令和　４年１０月１２日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１０月２０日

契約相手方 株式会社エヌエス工業 契約金額 １０６，９０９，０００

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

○
(106,909,000)

3 株式会社人輝　
無効

2 株式会社エヌエス工業　
97,190,000

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
105,000,000

工事等概要 布設総延長Ｌ＝４６０．８ｍ　ＤＩＰ－ＧＸ形φ３００Ｌ＝４６０．８ｍ　外

予定価格（税込） 117,645,000                     

工事種別 水道施設工事 工期 令和　４年１０月２１日 令和　５年　３月１５日

工事等名 配水管更新工事（市道　横塚二丁目向河原線）

施行場所 郡山市向河原町　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010102 入札執行日 令和　４年１０月１２日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１０月２０日

契約相手方 株式会社福田建設 契約金額 ７４，５２５，０００

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3 株式会社人輝　
無効

2 株式会社エヌエス工業　
無効

○
(74,525,000)

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
67,750,000

工事等概要

予定価格（税込） 82,181,000                      

工事種別 水道施設工事 工期 令和　４年１０月２１日 令和　５年　３月１５日

工事等名 配水管更新工事（市道　守山金屋線）

施行場所 郡山市田村町徳定　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010101 入札執行日 令和　４年１０月１２日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１０月１８日

契約相手方 株式会社日立製作所 契約金額 ７，３７０，０００

15

14

13

12

○
(7,370,000)

11

10 株式会社日立製作所　東北支社
6,700,000

9 株式会社郡山電機製作所　
11,800,000

8 株式会社ニノテック　
8,350,000

7 株式会社常電舎　
辞退

6 郡山電工株式会社　
辞退

5 株式会社長谷川電気工事　
8,940,000

4 高柳電設工業株式会社　
8,720,000

3 中野電工株式会社　
8,500,000

2 岡部電設株式会社　
14,688,000

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社エディソン　
8,800,000

工事等概要   減勢槽：水位計更新河内配水場：水位計更新多田野配水場：小形無停電電源装置更新

予定価格（税込） 7,909,000                       

工事種別 電気工事 工期 令和　４年１０月１９日 令和　５年　３月１５日

工事等名 堀口浄水場減勢槽等工業計器等更新工事

施行場所 郡山市逢瀬町多田野　外　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010116 入札執行日 令和　４年１０月１４日



円

～

NO 第 1 回 額 第 2 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１０月１８日

契約相手方 橘建設株式会社 契約金額 ５，１８６，５００

15

14

13

12

11

10 平成工業株式会社　
6,640,000 5,250,000

9 有限会社サポート工業　
辞退

8 みほた建設株式会社　
6,100,000 5,390,000

○
最低制限価格未満 (5,186,500)

7 橘建設株式会社　
4,710,000 4,715,000

6 有限会社力建設　
辞退

5 森尾興発株式会社　
辞退

4 株式会社エンドウ　
6,000,000 辞退

3 株式会社新拓　
5,400,000 5,390,000

2 株式会社幸和総合開発　
5,636,000 辞退

最低制限価格未満

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札 入札

1 株式会社石井重建　
4,703,000 辞退

工事等概要

予定価格（税込） 5,819,000                       

工事種別 舗装工事 工期 令和　４年１０月１９日 令和　５年　１月２６日

工事等名 鉛給水管布設替に伴う舗装復旧修繕（その７）

施行場所 郡山市久留米四丁目　外　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248020095 入札執行日 令和　４年１０月１４日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１０月１８日

契約相手方 総合技術コンサルタンツ株式会社 契約金額 ５，１７０，０００

15

14

13

12

11

10 郡山東部測量株式会社　
4,750,000

9 有限会社国土開発設計　
4,800,000

8 株式会社日本測地コンサルタント　
4,900,000

7 トータルプランニング株式会社　
4,800,000

6 株式会社大進精測　
4,850,000

○
(5,170,000)

5 総合技術コンサルタンツ株式会社　
4,700,000

4 昭和技術設計株式会社　
4,820,000

3 株式会社郡山測量設計社　
4,800,000

2 有限会社小野寺測量設計　
4,850,000

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社アーバン設計　
4,800,000

工事等概要 配水管実施設計　設計業務　配水管実施設計（開削工法）φ２００Ｌ＝５３０ｍ　外

予定価格（税込） 5,373,500                       

工事種別 土木設計 工期 令和　４年１０月１９日 令和　５年　２月２７日

工事等名 配水管更新工事に伴う設計委託（市道 宮外左ェ門段線 外）

施行場所 郡山市喜久田町堀之内　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248100042 入札執行日 令和　４年１０月１４日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１０月２６日

契約相手方 阿武隈建設株式会社 契約金額 ４５，３２０，０００

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

○
(45,320,000)

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 阿武隈建設株式会社　
41,200,000

工事等概要 局庁舎令和３年２月福島県沖地震被害復旧本修繕　一式

予定価格（税込） 45,815,000                      

工事種別 建築一式工事 工期 令和　４年１０月２７日 令和　５年　３月２８日

工事等名 局庁舎令和３年２月福島県沖地震被害復旧本修繕

施行場所 郡山市豊田町　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248020109 入札執行日 令和　４年１０月１９日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１０月２５日

契約相手方 陸奥テックコンサルタント株式会社 契約金額 ３，９６０，０００

15

14

13

12

11

10 有限会社中部測量　
3,750,000

9 有限会社国土開発設計　
3,700,000

8 有限会社流域測量設計事務所　
3,920,000

○
(3,960,000)

7 陸奥テックコンサルタント株式会社　
3,600,000

6 株式会社日本測地コンサルタント　
3,750,000

5 トータルプランニング株式会社　
3,700,000

4 株式会社大進精測　
3,770,000

3 総合技術コンサルタンツ株式会社　
3,700,000

2 株式会社郡山測量設計社　
3,650,000

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社アーバン設計　
3,700,000

工事等概要  管路施設実施設計業務（改築・詳細設計）Ｎ＝1.0基機能耐久調査　特殊人孔　Ｎ＝6.0基

予定価格（税込） 4,210,800                       

工事種別 土木設計 工期 令和　４年１０月２６日 令和　５年　３月１５日

工事等名 人孔改築実施設計委託

施行場所 郡山市大町二丁目　外　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248100043 入札執行日 令和　４年１０月２１日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１０月２５日

契約相手方 有限会社安積工業 契約金額 ６０５，０００

15

14

13

12

11

10

9

8

最低制限価格未満
7 エヌケー佐々木株式会社　

446,000

6 東邦建設株式会社　
551,000

5 株式会社Ｓ．Ｗ．Ｓ　
1,000,000

4 株式会社熊耳組　
辞退

3 有限会社根本ポンプ工業　
辞退

2 有限会社新田工業所　
辞退

○
(605,000)

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 有限会社安積工業　
550,000

工事等概要  汚水桝修繕　　　　Ｎ＝１式　汚水桝修繕　Ｃｏ桝・陶管撤去→小口径桝・車道・保護鉄蓋　1箇所

予定価格（税込） 606,100                         

工事種別 とび・土工・コンクリート工事 工期 令和　４年１０月２６日 令和　４年１２月２８日

工事等名 公共汚水桝修繕（とび・土工）（その12）

施行場所 郡山市中町　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248020116 入札執行日 令和　４年１０月２１日



円

NO 第 1 回 額 第 2 回 額 第 1 回 見積 額 第 2 回 見積 額 第 3 回 見積 額 第 4 回 見積額 落札

円

～

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１１月　４日

契約相手方 株式会社郡山電機製作所 契約金額 ４９，５００，０００

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

45,000,000  
○

最低制限価格未満 最低制限価格未満 (49,500,000)

40,500,000  43,000,000    

最低制限価格未満 最低制限価格未満

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札 入札

1 株式会社郡山電機製作所　
34,500,000 38,000,000 48,000,000   

工事等概要   中央監視制御装置の改修既設不要機器・ケーブル等の撤去配線・配管工事

予定価格（税込） 52,464,500                      

工事種別 電気工事 工期 令和　５年　３月１５日令和　４年１１月　７日

工事等名 堀口浄水場№１浄水池撤去に伴う電気設備工事

施行場所 郡山市逢瀬町多田野　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010115 入札執行日 令和　４年１０月２６日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１１月　１日

契約相手方 株式会社アーバン設計 契約金額 ６，７３２，０００

15

14

13

12

最低制限価格未満

11

10 株式会社櫻エンジニアリング　
6,118,000

9 郡山東部測量株式会社　
7,000,000

8 陸奥テックコンサルタント株式会社　
8,100,000

7 トータルプランニング株式会社　
6,700,000

6 株式会社大進精測　
8,100,000

5 総合技術コンサルタンツ株式会社　
6,123,000

4 昭和技術設計株式会社　
8,100,000

3 株式会社郡山測量設計社　
8,100,000

2 有限会社小野寺測量設計　
8,130,000

○
(6,732,000)

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社アーバン設計　
6,120,000

工事等概要

予定価格（税込） 8,951,800                       

工事種別 土木設計 工期 令和　４年１１月　２日 令和　５年　３月１５日

工事等名 配水管更新工事に伴う測量設計委託（市道　権現林双又１号線　外）

施行場所 郡山市富田町字久根下　外　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248100048 入札執行日 令和　４年１０月２８日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１１月　１日

契約相手方 株式会社櫻エンジニアリング 契約金額 ６，６８４，７００

15

14

13

12

○
(6,684,700)

11

10 株式会社櫻エンジニアリング　
6,077,000

9 郡山東部測量株式会社　
6,200,000

8 有限会社国土開発設計　
辞退

7 陸奥テックコンサルタント株式会社　
8,100,000

6 株式会社日本測地コンサルタント　
8,100,000

5 昭和技術設計株式会社　
8,050,000

4 株式会社郡山測量設計社　
8,090,000

3 株式会社開成測量設計社　
7,730,000

2 有限会社渡辺測量設計事務所　
8,150,000

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 阿部測量株式会社　
8,000,000

工事等概要

予定価格（税込） 8,897,900                       

工事種別 土木設計 工期 令和　４年１１月　２日 令和　５年　３月１５日

工事等名 愛宕川河川改修工事に伴う配水管移設工事に係る測量設計委託（市道　本木我妻線）

施行場所 郡山市富久山町久保田　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248100045 入札執行日 令和　４年１０月２８日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１１月　１日

契約相手方 総合技術コンサルタンツ株式会社 契約金額 ８，４７０，０００

15

14

13

12

11

10 株式会社水環境設計　
7,780,000

9 株式会社日本技術ガイドセンター　
7,900,000

8 株式会社日本測地コンサルタント　
8,000,000

7 トータルプランニング株式会社　
7,800,000

6 日本技術設計コンサルタント株式会社　
7,850,000

○
(8,470,000)

5 株式会社大進精測　
7,800,000

4 総合技術コンサルタンツ株式会社　
7,700,000

3 有限会社アート設計　
7,750,000

2 株式会社アーバン設計　
7,800,000

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社あさかエンジニアリング　
7,750,000

工事等概要

予定価格（税込） 8,729,600                       

工事種別 土木設計 工期 令和　４年１１月　２日 令和　５年　３月１５日

工事等名 配水管更新工事に伴う測量設計委託（国道４９号　外）

施行場所 郡山市田村町守山　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248100046 入札執行日 令和　４年１０月２８日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１１月　１日

契約相手方 株式会社新和調査設計 契約金額 ４，３３９，５００

15

14

13

12

11

10 株式会社水環境設計　
3,950,000

9 有限会社国土開発設計　
辞退

8 有限会社流域測量設計事務所　
4,725,000

○
(4,339,500)

7 株式会社新和調査設計　
3,945,000

6 株式会社開成測量設計社　
3,946,000

5 有限会社小野寺測量設計　
5,300,000

4 有限会社渡辺測量設計事務所　
5,260,000

3 有限会社アート設計　
5,200,000

2 株式会社あさかエンジニアリング　
5,300,000

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 阿部測量株式会社　
5,000,000

工事等概要

予定価格（税込） 5,775,000                       

工事種別 土木設計 工期 令和　４年１１月　２日 令和　５年　３月１５日

工事等名 配水管更新工事に伴う測量設計委託（県道　小野郡山線）

施行場所 郡山市芳賀三丁目　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248100047 入札執行日 令和　４年１０月２８日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１１月　１日

契約相手方 株式会社復建技術コンサルタント 契約金額 ５，３９０，０００

15

14

13

12

11

10 中央コンサルタンツ株式会社　仙台支店
5,500,000

9 株式会社ドーコン　東北支店
7,000,000

8 株式会社協和コンサルタンツ　福島営業所
5,800,000

7 株式会社ニュージェック　福島事務所
4,900,000

6 株式会社オオバ　福島支店
6,760,000

5 日本水工設計株式会社　福島事務所
5,800,000

4 株式会社東京設計事務所　福島事務所
6,000,000

3 新日本設計株式会社　福島営業所
6,000,000

2 国際航業株式会社　福島営業所
辞退

○
(5,390,000)

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社復建技術コンサルタント　福島支店
4,900,000

工事等概要 場内配水槽更新実施（基本）設計（３００m3）　1式

予定価格（税込） 5,401,000                       

工事種別 土木設計 工期 令和　４年１１月　２日 令和　５年　３月２４日

工事等名 堀口浄水場場内配水槽更新実施（基本）設計委託

施行場所 郡山市逢瀬町多田野　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248100049 入札執行日 令和　４年１０月２８日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１１月　１日

契約相手方 株式会社柳田産業 契約金額 ４，５６６，１００

15

14

13

12

11

10 ライフワーク株式会社　
4,999,000

9 有限会社東北ガス空調設備　
4,189,000

8 有限会社室井工業　
4,900,000

最低制限価格未満

○
(4,566,100)

7 株式会社Ｓ．Ｗ．Ｓ　
3,990,000

6 株式会社柳田産業　
4,151,000

5 聖光建設株式会社　
5,300,000

4 有限会社ワタケン　
辞退

3 明誠建設株式会社　
4,900,000

2 株式会社大明工業　
辞退

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 有限会社七海土木　
辞退

工事等概要 汚水管設置工

予定価格（税込） 5,073,200                       

工事種別 土木一式工事 工期 令和　４年１１月　２日 令和　５年　３月１５日

工事等名 公共下水道築造工事（私道その３）

施行場所 郡山市大槻町字西ノ宮西　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010120 入札執行日 令和　４年１０月２８日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１１月　８日

契約相手方 株式会社島工業 契約金額 １５，６２０，０００

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

最低制限価格未満

3 株式会社人輝　
14,500,000

2 株式会社大越工業所　
13,330,000

○
(15,620,000)

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社島工業　
14,200,000

工事等概要

予定価格（税込） 16,934,500                      

工事種別 機械器具設置工事 工期 令和　４年１１月　９日 令和　５年　３月２４日

工事等名 公共下水道マンホールポンプ設置工事（その３）

施行場所 郡山市喜久田町堀之内字堀内　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010123 入札執行日 令和　４年１０月２８日



円

～

NO 第 1 回 額 第 2 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１１月　８日

契約相手方 株式会社人輝 契約金額 １４，９６０，０００

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

○
最低制限価格未満 (14,960,000)

最低制限価格未満 最低制限価格未満

3 株式会社人輝　
12,990,000 13,600,000

2 株式会社大越工業所　
11,713,000 13,013,000

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札 入札

1 株式会社島工業　
無効

工事等概要

予定価格（税込） 16,055,600                      

工事種別 機械器具設置工事 工期 令和　４年１１月　９日 令和　５年　３月２４日

工事等名 公共下水道マンホールポンプ設置工事（その１）

施行場所 郡山市喜久田町堀之内字古町　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010121 入札執行日 令和　４年１０月２８日



円

～

NO 第 1 回 額 第 2 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１１月　８日

契約相手方 株式会社大越工業所 契約金額 １３，５３０，０００

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

○
最低制限価格未満 (13,530,000)

3 株式会社人輝　
無効 無効

2 株式会社大越工業所　
10,982,000 12,970,000 12,300,000  

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札 入札

1 株式会社島工業　
無効 無効

工事等概要

予定価格（税込） 14,121,800                      

工事種別 機械器具設置工事 工期 令和　４年１１月　９日 令和　５年　３月２４日

工事等名 公共下水道マンホールポンプ設置工事（その４）

施行場所 郡山市喜久田町堀之内字堂城前　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010124 入札執行日 令和　４年１０月２８日



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　４年１１月　８日

契約相手方 島和建設株式会社 契約金額 １２，２６５，０００

15

14

13

12

最低制限価格未満

11 株式会社ＺＥＲＯ　ＯＮＥ　
15,810,000

10 有限会社東北ガス空調設備　
10,789,000

最低制限価格未満

最低制限価格未満

9 笹原建設株式会社　
10,866,000

8 有限会社サポート工業　
10,730,000

○
(12,265,000)

7 株式会社三山工業　
11,200,000

6 島和建設株式会社　
11,150,000

5 富士和工業株式会社　
12,470,000

4 株式会社国分組　
12,998,000

最低制限価格未満
3 ミワ株式会社　

10,292,000

2 富士工業株式会社　
14,750,000

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
12,280,000

工事等概要

予定価格（税込） 13,079,000                      

工事種別 とび・土工・コンクリート工事 工期 令和　４年１１月　９日 令和　５年　３月１５日

工事等名 堀口浄水場排水池・排泥池手摺設置工事

施行場所 郡山市逢瀬町多田野　地内

路線等名

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2248010118 入札執行日 令和　４年１０月２８日


